
 

UCHWAŁA NR XLIV/275/2022 

RADY POWIATU W NIDZICY 

 

z dnia 21 grudnia 2022 r.  

 

w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska 

dla Powiatu Nidzickiego na lata 2018-2021 z perspektywą na lata 2022-2025                                   

za lata 2020-2021 

 

    

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ) oraz art. 18 ust. 2 ustawy z dnia  27 kwietnia 

2001 roku Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 z późn. zm.) Rada 

Powiatu w Nidzicy uchwala co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się raport z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Nidzickiego 

na lata 2018-2021 z perspektywą na lata 2022-2025” za lata 2020-2021 w brzmieniu 

określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nidzicy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

mgr inż. Andrzej Bróździński 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała:  

Agnieszka Szczepkowska 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.) organ wykonawczy województwa, powiatu i gminy,                  

w celu realizacji polityki ochrony środowiska, sporządza odpowiednio wojewódzkie, 

powiatowe i gminne programy ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte w strategiach, 

programach i dokumentach programowych, o których mowa w art. 14 ust. 1 ustawy. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska 

programy, o których mowa w art. 17 ust. 1, uchwala odpowiednio sejmik województwa, rada 

powiatu albo rada gminy. 

Natomiast zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 

środowiska z wykonania programów organ wykonawczy województwa, powiatu i gminy 

sporządza co 2 lata raporty, które przedstawia się odpowiednio sejmikowi województwa, radzie 

powiatu lub radzie gminy. 

  Zgodnie z art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska 

po przedstawieniu raportów odpowiednio sejmikowi województwa, radzie powiatu albo radzie 

gminy, raporty są przekazywane przez organ wykonawczy województwa, powiatu i gminy 

odpowiednio do ministra właściwego do spraw klimatu, organu wykonawczego województwa 

i organu wykonawczego powiatu. 

Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Nidzickiego na lata 2018-2021                                             

z perspektywą na lata 2022-2025 r. został przyjęty przez Radę Powiatu w Nidzicy                                  

uchwałą Nr XXXVI/210/2017 z dnia 27 października 2017 r. 

Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Nidzickiego na lata 

2018-2021 z perspektywą na lata 2022-2025 r. za okres 2020-2021 został przygotowany w celu 

realizacji zobowiązań nałożonych na Zarząd Powiatu w Nidzicy przez obowiązujące w Polsce 

prawo w zakresie ochrony środowiska.  

Przedmiotowy raport stanowi narzędzie monitoringu umożliwiające ocenę stopnia 

realizacji zamierzeń programowych –  stopnia realizacji celów, priorytetów i przedsięwzięć 

oraz uzyskanych efektów ekologicznych i poniesionych nakładów finansowych na działania 

wpływające na szeroko pojętą ochronę środowiska w Powiecie Nidzickim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


